令和４年７月１３日

１年１組保護者様

柏市立大津ケ丘第一小学校

校 長  上 野  由 美 子

学級担任不在中の学習指導について

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。保

護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に多大なるご協力・ご支援を賜り、ありがと

うございます。

さて、７月１２日（火）に学級担任が新型コロナウイルスに感染していることが判明

しました。調査の結果，本校に濃厚接触者はいないことから児童の登校は継続しますが、

学級担任は外出可能とされる日まで出勤しません。

また、１年１組において、欠席者が増えておりますが、様々な事情によるものが多く

なっています。市の教育委員会と学校で慎重に調査した結果、メールでのお知らせの通

り、学校内での感染拡大はないものと判断し、学級閉鎖等は行いません。

ご心配をおかけし、申し訳ございません。１年１組の生活・学習については以下の様

に対応いたしますので、ご理解・ご協力をお願い致します。

記

１ 学級担任について

 ・１学期間は、校長・教頭をはじめ、本校の教員が学習指導・サポートにあたります。

２ 個人面談（７月２５日～２９日）について

 ・学級担任が面談します。

３ オンラインでの授業配信を希望する場合

 ・お子様の端末（ｉＰａｄ）を利用してオンラインで教室の授業を受けることができ

ます。ご希望の方は別紙をご覧いただき、ご不明な点は個別にお問い合わせ下さい。

  ※学校ホームページでも確認することができます。

   トップページ－お知らせ－「ｉＰａｄでのＧｏｏｇｌｅ ｍｅｅｔ」

 ・学習保障のために本日より毎日、端末を持ち帰りますが、家庭での活用を勧めるも

のではありません。また、１年生にとって端末は重いので、学校での端末の保管を

ご希望の場合は連絡帳でお知らせください。

問い合わせ先：教頭（大貫）